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Till 
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Översyn av resursfördelningssystemet för 

omsorg om personer med 

funktionsnedsättning-ändring av instrument 

för nivåbedömning 

Svar på remiss från Kommunstyrelsen, dnr 326-989/2010 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden beslutar att godkänna tjänsteutlåtandet som svar på remissen och att 

översända detsamma till Kommunstyrelsen. 

 

 

 

 

 

Göran Månsson                                   Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I ärendet svarar förvaltningen på en remiss om ett förslag till ändring i 

resursfördelningssystemet för omsorg om personer med funktionsnedsättning-ändring av 

instrument för nivåbedömning. Ett förslag till fördelningssystem presenterades 2009, 

vilket visade sig inte till fullo ta hänsyn till de insatser som inte motsvarar kostnaden för 

adekvat insats/vård till personer med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar samt 

personer med utåtagerande beteende. Därav har ett nytt förslag arbetats fram med 

utgångsläget att bättre hänsyn ska tas till personer som inte har stora fysiska 

funktionsnedsättningar, men som ändå är i behov av stöd, t ex genom motivationsarbete. 

De nu föreslagna förändringarna bör, enligt förvaltningen, innebära att när dessa personer 

hamnar i en högre ersättningsnivå, och genererar mer pengar, bör det ge verksamheterna 

större förutsättningar att tillhandahålla den personaltäthet som behövs utifrån klientens 

individuella behov av stöd och hjälp. Verksamheterna ges därmed större förutsättningar 
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att genom det nya förslaget tillförsäkra klienten goda levnadsvillkor utifrån lagstiftarens 

intentioner.  

 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har sänt förvaltningen en remiss avseende resursfördelningssystemet 

för omsorg om personer med funktionsnedsättning-ändring av instrument för 

nivåbedömning. Remissen ska vara besvarad till den 30 augusti. 

 

Kommunfullmäktige godkände i oktober 2005 principer för förändring av 

resursfördelningen för prestationsrelaterade verksamheter samt resursfördelning för 

avlösarservice. Kommunstyrelsen fick samtidigt uppdraget att fortsätta arbetet med att 

utarbeta nya nivåer för de prestationsrelaterade verksamheterna. 

 

Beslut om ett nytt resursfördelningssystem togs i budget 2008, vilket därefter trädde i 

kraft den 1 januari samma år. I ärendet fanns en rad kvarstående utredningsuppdrag, vilka 

senare redovisades i tertialrapport 2. Bland annat frågan om boendealternativ, 

sysselsättning/arbete och övriga stödformer när det gäller personer med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning, inkl. en kartläggning av stadens insatser för målgruppen.  

 

En utvärdering av resursfördelningssystemet gjordes under mars 2009 av Institutet för 

kommunal ekonomi. Utvärderingen pekade på att fördelningssystemet inte till fullo tar 

hänsyn till de insatser som har bedömts nödvändiga till personer med neuropsykiatrisk 

funktionsnedsättning samt personer med utåtagerande beteende. Med anledning av 

kartläggningens resultat bildade stadsledningskontorets förnyelseavdelning en 

arbetsgrupp med uppdraget att justera mätinstrumentet för nivåbedömning. I 

arbetsgruppen ingick representanter från Socialtjänst- och arbetsmarknadsförvaltningen 

och stadsdelsförvaltningarna Södermalm, Hägersten –Liljeholmen och Skärholmen.  

Gruppen arbetade med olika varianter på hur förändringen av resursfördelningen skulle gå 

till. Utgångsläget var; att bättre hänsyn ska tas till personer som inte har stora fysiska 

funktionsnedsättningar, men som ändå är i behov av stöd, t ex genom motivationsarbete. 

De nu föreslagna förändringarna bör, enligt arbetsgruppen, innebära att dessa personer 

hamnar i en högre nivå och därmed genererar mer pengar för stadsdelsnämnden. 

 

Arbetsgruppen kom fram till att följande förändringar i bedömningsinstrumentet för LSS-

boende för barn och vuxna ska föreslås: 

• Social interaktion höjs från 10 till 15 poäng.  
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• Fritid höjs från 10 till 13 poäng 

• Psykomotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs från 30 till 32 poäng. 

  

Följande förändringar föreslås i instrumentet för daglig verksamhet: 

• Social interaktion höjs från 10 till 15 poäng 

• Pedagogisk arbetsmetod höjs från 10 till 13 poäng 

• Psykomotorisk oro/medicinsk omvårdnad höjs från 25 till 27 poäng. 

 

Förändringen av resursfördelningssystemet innebär att ett antal personer flyttas upp i 

högre nivåer för vilket 20 mnkr tillskjutits verksamheten per år. Dessa medel finns i den 

centrala medelsreserven och fördelas i samband med tertialrapport två. 

Bedömningskansliet har gjort en testbedömning på ett slumpvis antal brukare för att 

säkerställa att nivåhöjningarna ungefär motsvarar de 20 mnkr som reserverats.  

 

För att förändringen ska ge en så rättvis effekt som möjligt föreslås att samtliga personer i 

permanent vuxen- och barnboende samt daglig verksamhet ombedöms enligt det 

förändrade bedömningsinstrumentet. Engångskostnaden för detta uppskattas till 0,6 mnkr, 

vilket föreslås tillföras Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden i budget 2011.    

 

Se vidare bilaga1. 

 

Stadsledningskontoret förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande 

1. Resursfördelningssystemet för omsorgen om personer med 

funktionsnedsättning ändras enligt vad som sagts i stadsledningskontorets 

tjänsteutlåtande.  

2. Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden får en budgetjustering med 0,3 

mnkr för 2010 för ökade kostnader för ombedömning av samtliga personer 

som berörs av förändringen i resursfördelningssystemet. Finansiering sker ur 

Central medelsreserv: 2 Till kommunstyrelsens förfogande för oförutsedda 

behov i 2010 års budget. Behov av medel för kommande år om 0,6 mnkr får 

beaktas i samband med upprättande av budget för 2011.  

 

Ärendets beredning 

Svaret på remissen har beretts inom stadsdelsförvaltningens socialtjänstavdelning. 

 

Stadsdelsförvaltningens synpunkter och förslag 

Stadsdelsförvaltningen har tagit del av remissen och anser att det nu föreslagna 

resursfördelningssystemet tar nödvändiga hänsyn till behov inom målgruppen, personer 
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med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar. Gruppen är inte stor, men kostnaderna är 

högre än intäkterna och risk finns då att behov inte till fullo tillgodoses. De nu föreslagna 

förändringarna bör, enligt förvaltningen, innebära att när dessa personer hamnar i en 

högre ersättningsnivå, och genererar mer pengar, bör det ge verksamheterna större 

förutsättningar att tillhandahålla den personaltäthet som behövs utifrån klientens 

individuella behov av stöd och hjälp. Verksamheterna ges därmed större förutsättningar 

att genom det nya förslaget tillförsäkra klienten goda levnadsvillkor utifrån lagstiftarens 

intentioner.  

 

Förvaltningen instämmer i det förslagna; att samtliga personer i permanent vuxen- och 

barnboende samt daglig verksamhet ombedöms enligt det förändrade 

bedömningsinstrumentet så att förändringen ger en så rättvis effekt som möjligt, samt att 

en justering om 0,3 mnkr för 2010 därför görs i Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämndens budget. 

 

Förvaltningen instämmer också i att oförutsedda behov ska finansieras i 2010 års budget 

genom Central medelsreserv och att behov av medel för kommande år om 0,6 mnkr får 

beaktas i samband med upprättande av budget för 2011.  

 

Förvaltningen vill understryka värdet av att synpunkterna som har framkommit på det 

tidigare föreslagna systemet har tagits till vara och att en dialog har förts mellan olika 

parter och nivåer för att hitta ett resursfördelningssystem där ersättningsnivåerna så långt 

möjligt motsvarar kostnaderna. Förvaltningen förutsätter att det nu föreslagna systemet 

följs upp regelbundet och att justeringar görs vid behov.  

 
Förvaltningen föreslår stadsdelsnämnden att godkänna förslaget. 

 

 

 

 

 

 

Bilaga 

1. Remissen, Översyn av resursfördelningssystemet för omsorg om personer med 

funktionsnedsättning-ändring av instrument för nivåbedömning. 

 


